Quicumq; Regularis pretendat se per vim et metum ingressum esse re-
ligionem, aut etiam dicat vim et metum debitam professum fuisse, aut
quod simile, velitq; Habitum dimittere quacumq; de causa, aut etiam cum
Habitu discedere sine licentia superiorum non audeatur, nisi intra quinquen-
nium tantum a die professionis, et sine non aliter, nisi causas
quas pretenderit, deduxerit eorum superiore suo et ordinario. Quod
si ante Habitum sponte dimiserit, nullatenus ad allegandum quam-
cumq; causam admittatur, sed ad Monasterium redire cogatur, et
tandem apostata puniatur. Interim vero nullo privilegio suae reli-
gionis inuictur. Nemo etiam Regularis cuiuscumq; facultatis vigore
transfertur ad laxiorem religionem. Nec detur licentia cuiquam oc-
culte ferendi Habitum suae religionis.

* XXI.

* 71. Cum pleriq; Mon^{ia} etiam Abbate Prioratus et Praepositura ex mala
eorum, quibus commissa fuerunt administratione, non leuia passa
fuerint, tam in spiritualibus, quam temporalibus detrimenta:
cupit S. synodus ea ad congruam monasticae vitae disciplinam om-
nino reuocare. Verum adeo dura, difficilisq; est praesentium tem-
porum conditio, ut nec statim omnibus, nec commune ubiq; quod
optaret, remedium possit adhiberi: ut tamen nihil praesermittat
unde productis salubriter aliquando provideri possit. Primum qui-
dem confidit sanctiss^{mi} Romanum Pontificem pro sua pietate, et
prudencia curaturum, quantum haec tempora ferre posse uiderit,
ut his quae nunc commendata referuntur, et quae suos conuentus
habent Regulares persona eiusdem ordinis expresse professa, et
quae gregi praevire et praevire possunt, praeficiantur. Quae uero in
poterum uacabunt non nisi Regularibus spectatae uirtutis et
sanctitatis conferantur. Quoad ea uero Monasteria quae capita
sunt, ac Primares ordinum, siue Abbate Prioratus filiae il-
lorum capitulum nuncupantur, teneantur illi qui in praesenti

ea in Commendam obtinent, nisi sit eis de regulari successione
provisum, infra sex menses religionem, illorum ordinum pro
prium solemniter profiteri, aut ijs cedere; alias commende praedictae ipso iure vacare censeantur. Ne autem in praedictis omnibus
et singulis fraus aliqua adhiberi possit. mandat s: synodus ut
provisionibus dictorum monasteriorum qualitas singulorum nominatim
exprimat: aliterq; facta provisio subreptitia esse censeatur,
sag, subsequenti possessione etiam triennali adiuuetur.

* XX

* 20

Abbatibus qui sunt ordinum capita, ac caeteri praedictorum ordinum
superiores Episcopi non subiecti, quibus est in alia inferiora non
Prioratusve legitima iurisdictio eadem illa sibi subdita non
Prioratus suo quisque loco, atq; ordine ex officio visitent, etiam si
mendata existant quae cum ordinum suorum capitibus subsint
clarat s: synodus in ijs quae alias de visitatione monasteriorum
mendatorum diffinita sunt non esse comprehensa. Teceanturq; quicunq;
praedictorum ordinum monasterijs praesunt, praedictos iurisdictio-
nes recipere et illorum ordinationes exequi. Ipsa quoq; monasteria
quae sunt ordinum capita, iuxta s: sedis Apostolicae, et cuiusq; ordinis
divinis constitutionis visitentur et quamdiu durabunt. Similiter
Commenda Praeeres claustrales, aut in Prioratibus claustrales, aut
in Prioratibus conventuum habentibus superiores qui correctiones et
spirituale regimen exercent a Capitulis generalibus, vel ipsorum
ordinum visitatoribus instituantur. In caeteris omnibus praedictorum
ordinum privilegia et facultates, quae ipsorum personas, loca, et
iura concernunt firma sunt et illata.